
 

  
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 
84320-000  Reserva  -  Paraná  
E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br Página 1 de 2 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
Publicado no Jornal da Manhã, na data 
de 15 de julho de 2020, Edição nº. 
20.596, na página 10. 

PORTARIA Nº. 2.889, DE 14 DE JULHO DE 2020. 

Súmula:  Homologa o resultado do Processo Licitatório 

Pregão Presencial nº. 032/2020, adjudicando 

o objeto do Edital ao vencedor. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA , Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 
 

 R E S O L V E 
 
 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo Licitatório Nº. 032/2020, 

modalidade Pregão Presencial, que considerou como vencedor para o lote constante 

do Edital 032/2020 – Pregão Presencial, adjudicando-lhe o respectivo objeto: 

 

I) CVB CONSTANSKI & CIA LTDA ME inscrita no CNPJ sob o n.º 

17.394.513/0001-27 vencedora para os itens nº. 12 e 20.  

II) GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME inscrita no 

CNPJ sob o n.º 14.643.102/0001-30 vencedora para os itens nº. 01, 03, 04, 09 e 11.  

III) TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP inscrita 

no CNPJ sob o n.º 21.613.975/0001-65 vencedora para os itens nº 14 e 15.  

IV) PARALELAS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

inscrita no CNPJ sob o n.º 07.555.459/0001-09 vencedora para o itens nº 10, 13 e 16.  

V) V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS – EPP inscrita no CNPJ sob o n.º 

18.770.897/0001-06 vencedora para o item nº 18.  

VI) PAPIROS MÓVEIS E ELETRO EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o n.º 

25.325.301/0001-16 vencedora para o item nº 02.  

VII) W. M. J. LICITAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 32.089.288/0001-

09 vencedora para o item nº 05.  

VIII) M. K. SCHITICOSKI – ME inscrita no CNPJ sob o n.º 03.426.221/0001-

14 vencedora para os itens nº 07 e 17.  



 

  
Av. Cel. Rogério Borba, 741 – Fone (42) 3276-8300 
84320-000  Reserva  -  Paraná  
E-mail: prefeitura.reserva@bol.com.br Página 2 de 2 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
Publicado no Jornal da Manhã, na data 
de 15 de julho de 2020, Edição nº. 
20.596, na página 10. 

IX) TYSKI & MACHOVSKI LTDA – ME inscrita no CNPJ sob o n.º 

33.460.679/0001-50 vencedora para o item nº 08.  

X) SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA – ME inscrita no 

CNPJ sob o n.º 34.411.125/0001-26 vencedora para o item nº 19.  

XI) PATRICIA DE MORAES HINZ – ME inscrita no CNPJ sob o n.º 

06.718.646/0001-95 vencedora para o item nº 06. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

GABINETE DO PREFEITO , em 14 de julho de 2020. 

 

 

FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG 

Prefeito do Município de Reserva 

Estado do Paraná 


